[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 4 августа 2006 года № 191-ОД "Об утверждении Правил утверждения нормативных технических потерь, технических и технологических норм расхода сырья, материалов, топлива, энергии субъектов естественных монополий"

			Утративший силу

Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 18 февраля 2009 года № 49-ОД. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 мая 2009 года № 5681. Утратил силу приказом и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 17 сентября 2013 года № 283-ОД
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Председателя Агентства РК по регулированию естественных монополий от 17.09.2013 № 283-ОД (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 5-1) пункта 1 статьи 13 Закона Республики Казахстан "О естественных монополиях и регулируемых рынках", ПРИКАЗЫВАЮ :

      1. Внести в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий от 4 августа 2006 года № 191-ОД "Об утверждении Правил утверждения нормативных технических потерь, технических и технологических норм расхода сырья, материалов, топлива, энергии субъектов естественных монополий" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4379, опубликованный в "Юридической газете" 15 сентября 2006 года № 166 (1146), в "Юридической газете" 12 октября 2006 года № 181 (1161), следующие изменения и дополнения:

       преамбулу после слова "монополиях" дополнить словами "и регулируемых рынках";

      в Правилах утверждения нормативных технических потерь, технических и технологических норм расхода сырья, материалов, топлива, энергии субъектов естественных монополий, утвержденных указанным приказом:

       пункт 1 после слова "монополиях" дополнить словами "и регулируемых рынках";

      подпункт 1) пункта 3 изложить следующей редакции:

      "1) уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий руководство в сферах естественных монополий и на регулируемых рынках";

      в подпунктах 2) и 4) пункта 5 слова ", согласованные с компетентным органом", "согласованный с компетентным органом," исключить;

       пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Сводная таблица нормативных технических потерь, технических и технологических норм расхода сырья, материалов, топлива, энергии предоставляется Субъектом в уполномоченный орган в двух экземплярах.";

       пункт 9 исключить;

      в подпункте 2) пункта 13 слова "и 9" исключить.

      2. Департаменту стратегического планирования и сводного анализа Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий (Ермакалиева Л.С.) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту административной работы Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий (Есиркепов Е.О.) после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан:

      1) обеспечить в установленном порядке его официальное опубликование в средствах массовой информации;

      2) довести его до сведения структурных подразделений и территориальных органов Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий.

      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
      Председатель                               Н. Алдабергенов
      СОГЛАСОВАН                        СОГЛАСОВАН

      Министр сельского хозяйства       Министр транспорта

      Республики Казахстан              и коммуникации

      ___________ А. Куришбаев          Республики Казахстан

      от 4 марта 2009 года              ____________ А. Кусаинов

                                        от 15 апреля 2009 года
      СОГЛАСОВАН                        СОГЛАСОВАН

      Министр энергетики                Председатель Агентства

      и минеральных                     Республики Казахстан по

      ресурсов Республики Казахстан     информатизации и связи

      ___________ С. Мынбаев            ____________ К. Есекеев

      от 2 апреля 2009 года             от 19 марта 2009 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig